



Folio del Proceso de contratación	
Compranet	ISIFE
NO APLICA	ISIFE-ADQ/ADE-005-2018

Oficio No. D.G./0682/2018  
Culiacán, Sinaloa, 28 de Septiembre de 2018

**SOLUCIONES EN INFORMÁTICA DEL NOROESTE, S.A. DE C.V.**  
JUAN DE LA BARRERA 1801B COL. TIERRA BLANCA, CULIACÁN, SINALOA C.P. 80030

**CÉSAR ABRAHAM CUADRAS LÓPEZ**  
**REPRESENTANTE LEGAL**

De conformidad con los artículos 52 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administración de Bienes Muebles para el Estado de Sinaloa el Instituto Sinaloense de la Infraestructura Física Educativa, le comunica a través de ésta Carta (así mismo se encuentra disponible para su consulta en la página <http://compranet.sinaloa.gob.mx>) que los Bienes que a continuación se detallan, han sido Adjudicados a la empresa, de acuerdo a la Cotización que previamente fue presentada a solicitud de éste Organismo, la cual es parte integral de ésta Carta:

PARTIDA	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN BREVE DE LOS BIENES	PRECIO UNITARIO \$	IMPORTE \$
1	23	PZA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO PROCESADOR CI5-7400 /MEMORIA 8GB /DISCO DRO 2TB /UNIDAD ÓPTICA /MONITOR 18.5 PULGADAS /TECLADO Y MOUSE /SISTEMA OPERATIVO WINDOWS 10 64 BITS	17,826.84	410,017.32
2	9	PZA	NO-BREAK PROTECTOR FOR LCD & PC CAPACIDAD DE 450VA/225WATTS/CONTACTOS 8/TENSIÓN DE ENTRADA 127 VCA (INTERVALO DE 92 A 140 VCA) 60HZ/TENSIÓN DE SALIDA 120VCA +7%-8%/TIEMPO DE RESPALDO DE 17 MINUTOS CON CPU Y MONITOR DE LCD DE 19"/CORRIENTE MÁXIMA 3.75 A	854.71	7,692.39
3	2	PZA	ROTO MARTILLO 24MM (15/16") SDS-PLUS. JOULES 2.7/POTENCIA: 780W / 6.7 <sup>a</sup> / CAPACIDAD: CONCRETO: 24MM (15/16"), ACERO: 13MM (1/2"), MADERA: 32MM (1-1/4")/IMPACTOS POR MINUTO (IPM)/VELOCIDAD SIN CARGA 0-4,500,0-1,100/DIMENSIONES (L X A): 362X84X214MM (14-1/4"x3-5/16"x8-3/8")/PESO NETO: 2.8KG (6,1	5,467.50	10,935.00

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa  
Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14  
Correo electrónico: [unidad.licitaciones@isife.gob.mx](mailto:unidad.licitaciones@isife.gob.mx), [licitaciones\\_isife@hotmail.com](mailto:licitaciones_isife@hotmail.com)

Hoja 1 de 7

Recibi 28-09-18  
César Abraham  
Cuadras López



			LBS)/780w/6.7ª		
4	1	PZA	JUEGO DE HERRAMINETA MECANICA 185 PZAS (3) MATRACAS DE LIBERACIÓN RÁPIDA CON CUADRO DE ¼ PULG. 3/8 PULG. Y ½ PULG/(14) DADOS ESTÁNDAR CUADRO ¼" DE 6 PUNTAS/(8) DADOS ESTÁNDAR CUADRO D3/8" DE 12 PUNTAS/(18) DADOS LARGOS CUADRO ¼" DE 6 PUNTAS/(23) DADOS ESTÁNDAR CUADRO 3/8" DE 6 PUNTAS/(12) DADOS ESTÁNDAR CUADRO 3/8" DE 12 PUNTAS/(12) DADOS LARGOS CUADRO 3/8 DE 6 PUNTAS/(19) DADOS PARA PUNTAS CUADRO 3/8/(1) DADO PARA BUJÍA CUADRO 3/8/(12) DADOS ESTÁNDAR CUADRO ½" DE 12 PUNTAS/(15) LLAVES COMBINADAS Y OTROS /(48) ACCESORIOS Y HERRAMIENTAS	4,050.00	4,050.00
5	4	PZA	JUEGO DE DESARMADORES 6 PIEZAS, 4 DESARMADORES CON PUNTA PLANA Y 2 CON PUNTA PHILLIPS. BARRAS DE ACERO TERMO TRATADO	209.25	837.00
6	1	PZA	CORTADORA DE METALES DE 14" LARGO: 44 CM/ANCHO: 57 CM/PROFUNDIDAD: 36 CM/ MATERIAL: POLIAMIDA + FIBRA DE VIDRIO /COLOR: AMARILLO/ACABADO: MATE/METÁLICO/PESO: 18.5 KG/ POTENCIA: 2200 W/VELOCIDAD: 3800 RPM	3,714.89	3,714.89
7	3	PZA	MARTILLO UÑA RECTA 16 ONZAS FORJADO EN ACERO ALTO CARBONO 1045. /DUREZA PARA BOCA: 56-60RC Y PARA UÑA: 46-50RC /MANGO DE MADERA PERFILADA. ESTUFADA. PULIDA Y LAQUEADA. CABEZA RECTA	120.15	360.45
8	4	PZA	SERRUCHO 24" HOJA DE ACERO AL ALTO CARBONO/HOJA RECUBIERTA CON BARNIZ PROTECTOR/COBERTURA PLÁSTICA PARA LOS DIENTES DE LA HOJA PARA ANTES O DESPUÉS DE USARLO/TRABADO Y PULIDO/LARGO 24" / 8 DIENTES POR PULGADA/MEDIDAS 2.03CM ALTO X	208.31	833.24



			13.72 CM ANCHO X 66.29 CM FONDO.		
9	4	PZA	MARCO PARA SEGUETA, MANGO ERGONÓMICO CON TEXTURA PATENTADA PARA MAYOR COMODIDAD. MEJOR CONTROL Y AGARRE./EJE GIRATORIO PARA POSICIONAR LA SEGUETA A 90°	180.30	721.20
10	3	PZA	SWITCH DE 48 PUERTOS PARA RED LAN	7,430.50	22,291.50
11	2	PZA	ANDROID BOX, SOPORTE 4K UHD, CPU ROCKCHIP RK3368 OCTA CORE 1.5 GHZ(CORTEX-A53 64 BIT), GPU SGX6110, SISTEMA ANDROID MARSHMALLOW 6.0, RAM 2GB DDR3, MEMORIA INTERNA 16GB, DIMENSIONES 10.8X10.8X2.1CM, PESO 0.14 KG, PUERTO HDMI, DC 5V/2A	2,025.00	4,050.00
12	2	PZA	PANTALLA INTERACTIVA, PANTALLA 65", ILUMINACION LED, ÁREA VISUALIZACIÓN 1428.5X803.5 MM, FORMATO DE PANTALLA 16:9, RESOLUCIÓN 3840X2160 PIXEL (4K), COLORES DE PANTALLA BIT, BRILLO LCD 370 CD/M2, RATIO CONTRASTE 4000:1, TIEMPO DE RESPUESTA 8MS, ANGULO DE VISIÓN 178°, TIEMPO DE VIDA MINIMO 30,000 HORAS, MATERIAL DE SUPERFICIE VIDRIO TACTIL, CRISTAL ANTIREFLEJOS, SENSOR TÁCTIL INFRERROJO, 10 PUNTOS DE CONTACTO EN ENTORNO WINDOWS, NANO LÁPIZ (6MM DE ESPESOR), 100 PUNTOS DE VELOCIDAD DE CURSOS, 5MM PRESIÓN DE TOQUE, INTERFAZ DE COMUNICACIÓN USB-B, POSICIÓN DE ALTAVOCES EN IZQUIERDA, POTENCIA SALIDA VOZ 15 W X 2, 5M RANGO DE TRANSMISIÓN, DIMENSIONES 1544.03 X 939.0 X 99.1 MM	80,865.00	161,730.00
13	1	PZA	IMPRESORA LASER TECNOLOGÍA DE IMPRESIÓN: LASER/CAPACIDAD DE SALIDA ESTÁNDAR: 100 HOJAS/RESOLUCIÓN MÁXIMA: 1200 X 1200 DPI/INTERFAZ ESTÁNDAR: USB 2.0, LAN INALÁMBRICA/IMPRESIÓN DÚPLEX/COLOR NEGRO	6,620.00	6,620.00
14	5	PZA	COMPUTADORA (AMD A6, 23.8 PULG., UNIDAD DE DISCO DURO DE 1TB (SATA, 7200 RPM), PROCESADOR AMD QUAD-CORE A6-7310, MEMORIA RAM 4GB	12,825.00	64,125.00

Bahía de Navachiste #609 Pte. Col. Balcones del Nuevo Culiacán C.P. 80170 Culiacán, Sinaloa  
Teléfonos/Fax: 713 33 63, 713 34 63 y 712 70 14

Correo electrónico: [unidad.licitaciones@isife.gob.mx](mailto:unidad.licitaciones@isife.gob.mx), [licitaciones\\_isife@hotmail.com](mailto:licitaciones_isife@hotmail.com)



15	5	PZA	NO BREAK, 1500-900W / 180 MINUTOS DE RESPALDO / 7 CONTACTOS (4 RESPALDADOS Y 3 CON SUPRESIÓN DE PICOS)	4,437.50	22,187.50
16	2	PZA	ENMICADORA DE 9". TRABAJA CON MICAS DE 3 MILS Y 5 MILS HASTA TAMAÑO CARTA. TIEMPO DE CALENTAMIENTO 4 MIN. VELOCIDAD DE LAMINADO 13 POR MIN. INDICADOR DE LUZ VERDE CUANDO ESTA LISTA. DESPUES DE 30 MIN DE INACTIVIDAD SE APAGA	2,106.00	4,212.00
17	12	PZA	SOPORTE PARA PROYECTOR DISCOVERY, 10 KG, NIVELACIÓN ± 10° / DISTANCIA A TECHO DE 11 CM	722.50	8,670.00
18	2	PZA	MICROFONO (NEGRO, DINAMICO)	1,215.00	2,430.00
19	2	PZA	IMPRESORA MULTIFUNCIONAL POLICROMÁTICA CON WIFI, IMPRESIONES EN INYECCIÓN DE TINTA A COLOR, FAX, COPIADORA, ESCÁNER, SISTEMAS OPERATIVOS WINDOWS 10 / 8 / 7 / VISTA / XP / XP PROFESSIONAL X64, MAC OS X 10.6.8 / 10.7.X / 10.8.X / 10.9.X / 10.10.X, MODELO	5,915.00	11,830.00
20	4	PZA	VIDEO PROYECTOR, 2700 LUMENS EN BLANCO Y A COLOR / LÁMPARA HASTA 10000 HORAS EN MODO ECO Y 5000 HORAS EN MODO NORMAL / RESOLUCIÓN SVGA (800X600) / CONTRASTE 10000:1 / MÓDULO INALÁMBRICO OPCIONAL	9,365.20	37,460.80
21	1	PZA	COMPUTADORA DE ESCRITORIO IMAC 21.5 PULGADAS, PANTALLA RETINA 4K, PROCESADOR DE 3.0 GHZ, ALMACENAMIENTO DE 1 TB, PROCESADOR INTER CORE I5 QUAD CORE DE SÉPTIMA GENERACIÓN DE 3.0 GHZ, TURBO BOOST DE HASTA 3.5 GHZ, 8 GB DE MEMORIA DE 2400 MHZ, CONFIGURABLE A 16 GB, DISCO DURO DE 1 TB1, RADEON PRO 555 CON 2 GB DE MEMORIA DE VIDEO, DOS PUERTOS THUNDERBOLT 3, PANTALLA RETINA 4K P3 DE 4096 X 2304	32,326.50	32,326.50



(SON NOVECIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTINUEVE 96/100 M.N.)	SUBTOTAL	817,094.79
	16% I.V.A.	130,735.17
	TOTAL \$	947,829.96

NO. DE OBRA Y PGO	ORIGEN DEL RECURSO	CONTRATO	NO. ORDEN DE COMPRA	FECHA PARA FIRMA DE LA ORDEN DE COMPRA	PLAZO DE ENTREGA DE LOS BIENES	LUGAR DE ENTREGA DE LOS BIENES
NO. DE OBRA 180804, 180805, 180806, 180807  P. G. O. 18211	OFICIO DE AUTORIZACIÓN No. SAF-AGF-115/2018 DE FECHA DE 05/03/2018 PROGRAMA FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES NIVEL BÁSICO 2018	ISIFE-ADQ-ADE- FAM-CECYTES-015- 2018	UL-015-2018	28/09/2018	30 DIAS NATURALES (contados a partir del día hábil siguiente a la fecha de la Carta de Adjudicación)	COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SINALOA UBICADO EN LOMA DE RODRIGUERA, CULIACÁN, SINALOA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SINALOA UBICADO EN CIUDAD EDUCADORA DEL SABER DE SINALOA, CULIACÁN, SINALOA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SINALOA UBICADO EN LA CRUZ, ELOTA, SINALOA. COLEGIO DE ESTUDIOS CIENTÍFICOS Y TECNOLÓGICOS DEL ESTADO DE SINALOA UBICADO EN MAZATLÁN, SINALOA.

Para proceder a firmar el contrato de compra de Bienes a Precio Fijo, deberá presentar la documentación que a continuación se relaciona:

1. Escrito en el que manifieste el domicilio, teléfono, fax y correo electrónico para oír y/o recibir todo tipo de notificaciones y documentos que deriven de los actos del procedimiento de contratación y, en su caso, del contrato respectivo, mismo que servirá para practicar las notificaciones aún las de carácter personal, las que surtirán todos sus efectos legales mientras no señale otro distinto.



2. Manifestación escrita bajo protesta de decir verdad, en la que declare que no se encuentra en alguno de los supuestos que establece el artículo 60 y 83 penúltimo párrafo de la LAASyABMES.
3. Copia simple de la Declaración Fiscal, con su acuse de recibido del SAT, correspondiente al Ejercicio 2017; De igual forma, deberán presentar los Estados Financieros de la empresa (incluir copia de la cédula profesional y del documento en que se acredite la certificación del Contador Público independiente).
4. Acreditación de la Personalidad Jurídica:
  - a) Tratándose de personas morales: Manifestación escrita en la que el representante de la persona moral manifieste que cuenta con facultades suficientes para comprometer a su representada, mismo que deberá contener los siguientes datos:  
De la persona moral: clave del registro federal de contribuyentes, denominación o razón social, descripción del objeto social de la empresa; relación de los nombres de los accionistas, número y fecha de las escrituras públicas en las que conste el acta constitutiva y, en su caso, sus reformas o modificaciones, señalando nombre, número y circunscripción del notario o fedatario público ante quien se hayan otorgado; asimismo, los datos de inscripción al Registro Público de Comercio.  
Del representante: nombre del apoderado; número y fecha de los instrumentos notariales de los que se desprendan las facultades para suscribir la proposición, señalando nombre, número y circunscripción del notario o fedatario público ante quien se hayan otorgado.  
  
Deberán anexar: copia de la Escritura Constitutiva de la empresa y la última modificación que se haya realizado (si es el caso); copia fotostática del registro federal de contribuyentes, copia fotostática del registro patronal del IMSS. El Representante Legal que firme la Proposición de la empresa deberá acompañar la documentación arriba solicitada, de copia fotostática por ambos lados de Identificación Oficial vigente con fotografía y firma (Credencial de Elector, Cédula Profesional o Pasaporte).
  - b) Tratándose de persona Física: Copia fotostática del registro federal de contribuyentes, copia del Acta de Nacimiento, copia fotostática por ambos lados de Identificación Oficial vigente con fotografía y firma.
5. FIANZA DE GARANTÍA de cumplimiento del contrato, equivalente al 10% del importe del mismo.
6. Escrito bajo protesta de decir verdad, en el que manifieste el licitante que es de nacionalidad mexicana, y que la totalidad de los bienes que oferta y entregará son producidos preferentemente en México o en el que país de origen que corresponda y tendrán un grado de contenido nacional de por lo menos el **treinta por ciento** o el correspondiente a los casos de excepción que establezca la Secretaría de Economía.
7. De acuerdo a la LAASyABMES, podrá otorgarse hasta un **50% (cincuenta por ciento)** de anticipo, contra la presentación de la siguiente documentación:
  1. FIANZA DE GARANTÍA por el 100% del valor del anticipo que se otorgue.
  2. Factura del anticipo.



3. Si es el caso, formato requisitado de la "SAF" (Secretaría de Administración y Finanzas) para recibir los pagos a través del sistema de pagos electrónicos interbancarios "SPEI".

Los pagos los realizará el Instituto Sinaloense de la Infraestructura Física Educativa, a través de la Secretaría de Administración y Finanzas del Estado de Sinaloa a favor de la razón social, en moneda nacional; Además, deberá entregar las facturas fiscales correspondientes a la entrega y aceptación de los bienes adjudicados, firmadas y selladas por el almacén general de ISIFE, acompañando éstas de la documentación señalada en el Contrato.

Sin otro particular, nos despedimos cordialmente.

**ATENTAMENTE**

Ing. Mónica Elena Hernández Pérez  
Director de Infraestructura

L.C.P. Andrés Castro Rojo  
Director General

C.c.p. Archivo